
 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
59 

 

 

Data 

 

 

18.06.2011 

SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE 

PUBBLICO, PULIZIA UFFICI, SPAZI 

PUBBLICI E SPAZZAMENTO MANUALE 

STRADE. INDIRIZZI IN MERITO ALLO 

SVOLGIMENTO DEI SERVIZI. 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 56 

DEL 28.05.2011. 
  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaUNDICI il giorno DICIOTTO del mese di    GIUGNO 

 

alle ore 11,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                     – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) GALLI MONICA                      – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: VISCO DR. MAURIZIO GIANLUCIO 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale, unitamente ai documenti in essa indicati, e conservati gli atti dell’Ente dopo la sua 

approvazione; 

 

RITENUTO di approvare e fare propria, per le motivazioni in essa contenute, la richiamata 

proposta avente il seguente oggetto “SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE 

PUBBLICO, PULIZIA UFFICI, SPAZI PUBBLICI E SPAZZAMENTO 

MANUALE STRADE. INDIRIZZI IN MERITO ALLO SVOLGIMENTO DEI 

SERVIZI. INTEGRAZIONE E RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 56 DEL 28.05.2011”; 
 

CONSTATATO che esistono tutti i presupposti per l’accoglimento della suddetta proposta di 

deliberazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 34 del 2.9.1997 con la quale venivano fissati i criteri 

generali, ai fini della successiva adozione da parte della Giunta Comunale del Regolamento 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n. 49 del 7.3.1998, relativa all'approvazione del 

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e successive modifiche e integrazioni; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato 

approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di 

gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 18.06.2011 con la quale sono 

stati autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e 

relative liquidazioni, in gestione provvisoria, per l’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile della Responsabile 

del Servizio Finanziario/Sociale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

                    Con voti tutti favorevoli, 
 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE e FARE PROPRIA la seguente proposta di deliberazione unitamente ai 
documenti in essa indicati, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante 

e sostanziale e che si riassume nell’oggetto seguente: “SERVIZI DI 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, PULIZIA UFFICI, SPAZI 



PUBBLICI E SPAZZAMENTO MANUALE STRADE. INDIRIZZI IN 

MERITO ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI. INTEGRAZIONE E 

RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 

28.05.2011”; 
 

2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio tecnico l’adozione di tutte le procedure 

operative necessarie al fine del raggiungimento degli indirizzi indicati; 

 

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, a cura dell’Ufficio di Segreteria, 

al Servizio Tecnico per la conforme esecuzione. 

 

 
 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

VISTA l’urgenza; 

 

VISTO l’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 

Con voti tutti favorevoli,  

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to Dott. VISCO Maurizio Gianlucio  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  13.07.2011 al  28.07.2011  

Addì  13 luglio 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 13 luglio 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
13.07.2011 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    pubblicazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 
  VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


